
Chlyni Schanze

Bahnhof Bern

Grossi Schanze

3090

3064

3020

0096

0318

3019

0097

1007

1008

0081

1010

1009

0095

1006

3065

2004

2012

2010

2039

2038

2002

2001

0026

Stadtbach

Biderdenkmal

Weltpostdenkmal

Stadtbach

S
B

B

S
B

B

BERNMOBIL

Hauptbahnhof

Bubenbergdenkmal

Hauptbahnhof

B
E

R
N

M
O

B
IL

W
id

m
a
n
n
-B
ru

n
n
e
n

Ha
lle
r-D

en
km

al

Parking City-West

Geologisches Objekt 145

S
tä

m
p
fli
-D

en
km

al

Mobiliar Parking

Pa
rk
ha

us

Stad
tbac

h

S
ta

d
tb

a
c
h

Theater National

H
o
c
h
sc

h
u
le

D
re
ifa
lt
ig
ke
it
sk
ir
ch

e

Bah
nho

f

Bur
gers

pita
l

Staatsarchiv

Hoch
sch

ule

B
e
ru
fs
s
c
h
u
le

Hoc
hs
ch

ul
e

Ober
ger
ich
t

Hallenbad

11667410

11667489

11667519

9505523

9501160

9501164

9501165

9505333

9505358

9505377

9505385

9505409

9508904

9508907

9509829

9509830

9512080

9512081

9512082

9512083

9512084

9512085

9512087

9512088

9512089

9502363

9502574

9502575

9502576

9502629

9502635

9502636

9502638

9502640

9502876

9502877

9502889

9502891

9502898

9502900

9502902

9504360

9504551

9504941

9507208

9507209

9508335

9509928

9509943

9512008

9500310

9500311

9500312

9506705

9506706

9506708

9506709

9508156

9508866

9508909

9508910

9508983

9509874

9512039

planer + ıngenıeure

TAB Nr. 114 000

Reto Zurbuchen

AEBI VINCENT LANDSCHAFTSARCHITEKT

MAURUS  SCHIFFERLI,

Format :Format :

Stadtingenieur :

Dateiname :

gedruckt :

Datum

A

B

D

Beschreibung / ÄnderungIndex

Erstausgabe

gez. gepr. gen.

nst ach mib

S
ch

a
n
ze

n
stra

sse

Laupenstrasse

H
ir
sc

h
e
n
g
ra

b
e
n

24.04.20

2. Auflage 2024
Überbauungsordnung

Verkehrsmassnahmen 
ZBB  Stadt Bern

Boge
nschü

tzens
tr.

Bube
nberg

platz

Vorprüfung AGR15.03.21

05.04.23

nst ach mib

nst ach mbe

INGE ''M 2016 +''

orientierender Inhalt

Bauherrengemeinschaft ZBBS c/o

mbesvbcwoC 05.06.24

BSB + Partner
Ingenieure und Planer

bsb
+

Stadt Bern
Direktion für Tiefbau
Verkehr und Stadtgrün

Tiefbauamt

Baustein

1 23a3b 4

AV Stand Januar 2024 (LV95)

Aussteckung
Beschrieb Abkürzung Farbe

Bäume

LEGENDE

ST (Nr.)Steuergerät

RE (Nr.)Reklametafel

FL (Nr.)Fahrleitungsmast

BA (Nr.)

Einzelbaum fällen

Hochbauten

Erwerb

vorübergehend beansprucht

Dienstbarkeit / Vereinbarung

Drittprojekt

Bestand

Abbruch / Rückbau / Entfernen / usw.

Wirkungsperimeter Bausteine 1, 2 und 4

Projekt Strassenrand

Projekt unterirdische Bauten

Fahrleitungsmast / Lichtsignalanlage Mast

LSA (Nr.)Lichtsignalanlage Mast

Situation

Reklametafel / Litfasssäule

Bubenberg Denkmal

Steuerkasten / Hydrant

Lift / Aufgang Passage / Wartehalle

Absturzsicherung ohne Bügel

Mauerhaken, Lichtsignal- und Fahrleitungsmasten (               + / - 1.00m)

Haltestelleninfrastruktur

Sitzbank

Veloständer

Blende

Baum projektiert

Guss-Baumrost Design Lateral

Baum bestehend

Sitzbank (Hirschengraben)

Abfalleimer

Projekt Taktile Markierung

Nicht aussteckbar
Abkürzung Farbe

ST (Nr.)

FL (Nr.)

BA (Nr.)

LSA (Nr.)

RE (Nr.)

2

2
4

375

3019

1010

009
5

B
E

R
N

M
O

B
IL

W
id

m
a
n
n
-B
ru

n
n
e
n

Bu
nd

es
ga

ss
e

2-90.2

Blatt Süd Hirschengraben

Aussteckung 1: 200
Projektänderung

M:\_RBSB\Bern\90629\33_Auflageprojekt Überarbeitung 2024\90629_230-1.dgn

13:14,15.10.2024

30 x 84

ING. Nr. 90629 / 230-1

Dir
ek
tio

n f
ür 

Tie
fba

u, 
Ve
rke

hr 
un

d S
tad
tgr

ün

Restaurant National

H
o
te
l

K
io
sk

H
o
te
l

Kind

3001
 BernBund

esga
sse 3

5

Vers
icher

ungs
gese
llsch

aft A
G

Schw
eizer
ische

 Mobili
ar

30
11
 Be
rn

Bu
nd

esg
ass

e 3
8

Tie
fba

ua
mt
 de
r S
tad
t B

ern
 TA

B

Ein
woh

ne
rge

mein
de
 Be
rn 

3011
 BernWaagh

ausg
asse
 1

c/o v
on G

raffe
nried

 AG Tre
u.

Immobili
enge

noss
ensc

haft 
Guten

berg

FL
01

6LS
A
04

3

LS
A
04

4

LS
A
06

1

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m

N


